

平成29年度  
**貸借対照表**  
 平成30年3月31日現在

本支部合算

(単位：円)

| 科 目           | 当年度           |
|---------------|---------------|
| I 資産の部        |               |
| 1. 流動資産       |               |
| 流動資産計         | 756,618,796   |
| 2. 固定資産       |               |
| (1)特定資産       |               |
| 特定資産計         | 934,165,350   |
| (2)その他固定資産    |               |
| その他固定資産計      | 69,767,181    |
| 固定資産計         | 1,003,932,531 |
| 資産合計          | 1,760,551,327 |
| II 負債の部       |               |
| 1. 流動負債       |               |
| 流動負債計         | 327,888,089   |
| 2. 固定負債       |               |
| 固定負債計         | 10,127,476    |
| 負債合計          | 338,015,565   |
| III 正味財産の部    |               |
| 一般正味財産        | 1,422,535,762 |
| (うち特定資産への充当額) | (926,035,350) |
| 正味財産合計        | 1,422,535,762 |
| 負債及び正味財産合計    | 1,760,551,327 |

平成29年度  
正味財産増減計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

本支部合算

(単位:円)

| 科 目               | 当年度           |
|-------------------|---------------|
| I 一般正味財産増減の部      |               |
| 1. 経常増減の部         |               |
| (1) 経常収益          |               |
| ① 特定資産運用収益        | 1,958,489     |
| ② 受取入会金           | 900,000       |
| ③ 受取会費            | 87,192,500    |
| ④ 調査研究・標準規格事業収益   | 8,973,620     |
| ⑤ 技術者養成事業収益       | 80,947,448    |
| ⑥ 申請指導事業収益        | 45,000        |
| ⑦ 受託調査・研究事業収益     | 446,762,948   |
| ⑧ ケーブルテレビ普及事業収益   | 124,580,323   |
| ⑨ 出版事業収益          | 36,034,589    |
| ⑩ 雑収益             | 3,624,725     |
| 経常収益計             | 791,019,642   |
| (2) 経常費用<br>(事業費) |               |
| 事業費計              | 780,383,213   |
| (管理費)             |               |
| 管理費計              | 71,380,186    |
| 経常費用計             | 851,763,399   |
| 評価損益等調整前当期経常増減額   | △ 60,743,757  |
| 特定資産評価損益等         | 0             |
| 評価損益等計            | 0             |
| 当期経常増減額           | △ 60,743,757  |
| 2. 経常外増減の部        |               |
| (1) 経常外収益         |               |
| 経常外収益計            | 0             |
| (2) 経常外費用         |               |
| 頒布資料除却損           | 494,850       |
| 固定資産除却損           | 2             |
| 経常外費用計            | 494,852       |
| 当期経常外増減額          | △ 494,852     |
| 当期一般正味財産増減額       | △ 61,238,609  |
| 一般正味財産期首残高        | 1,483,774,371 |
| 一般正味財産期末残高        | 1,422,535,762 |
| II 指定正味財産増減の部     |               |
| 当期指定正味財産増減額       | 0             |
| 指定正味財産期首残高        | 0             |
| 指定正味財産期末残高        | 0             |
| III 正味財産期末残高      | 1,422,535,762 |

平成29年度  
**財 産 目 録**  
 平成30年3月31日現在

本支部合算

(単位:円)

| 科 目     | 金 額         |               |
|---------|-------------|---------------|
| I 資産の部  |             |               |
| 1 流動資産  |             |               |
| 現金      | 0           |               |
| 郵便振替貯金  | 6,088,377   |               |
| 普通預金    | 459,536,009 |               |
| 定期預金    | 24,000,000  |               |
| 未収会費    | 101,000     |               |
| 未収金     | 237,231,114 |               |
| 前払金     | 21,279,668  |               |
| 頒布資料    | 3,803,428   |               |
| 貸与物品    | 4,579,200   |               |
| 流動資産合計  |             | 756,618,796   |
| 2 固定資産  |             |               |
| 特定資産    | 934,165,350 |               |
| その他固定資産 | 69,767,181  |               |
| 固定資産合計  |             | 1,003,932,531 |
| 資産合計    |             | 1,760,551,327 |
| II 負債の部 |             |               |
| 1 流動負債  |             |               |
| 流動負債合計  |             | 327,888,089   |
| 2 固定負債  |             |               |
| 固定負債合計  |             | 10,127,476    |
| 負債合計    |             | 338,015,565   |
| 正味財産    |             | 1,422,535,762 |

平成29年度  
収 支 計 算 書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

本支部デジサボ合算

(単位:円)

| 科 目            | 決算額          |
|----------------|--------------|
| I 事業活動収支の部     |              |
| 1. 事業活動収入      |              |
| ①特定資産運用収入      | 1,958,489    |
| ②入会金収入         | 900,000      |
| ③会費収入          | 87,192,500   |
| ④調査研究・標準規格事業収入 | 8,973,620    |
| ⑤技術者養成事業収入     | 80,947,448   |
| ⑥申請指導事業収入      | 45,000       |
| ⑦受託調査・研究事業収入   | 446,762,948  |
| ⑧ケーブルテレビ普及事業収入 | 124,580,323  |
| ⑨出版事業収入        | 36,034,589   |
| ⑩雑収入           | 3,624,725    |
| 事業活動収入計        | 791,019,642  |
| 2. 事業活動支出      |              |
| ①調査研究・標準規格事業支出 | 78,025,811   |
| ②技術者養成事業支出     | 122,096,349  |
| ③申請指導事業支出      | 2,632,731    |
| ④受託調査・研究事業支出   | 412,351,457  |
| ⑤ケーブルテレビ普及事業支出 | 131,314,869  |
| ⑥出版事業支出        | 11,163,091   |
| ⑦管理費支出         | 70,586,499   |
| 事業活動支出計        | 828,170,807  |
| 事業活動収支差額       | △ 37,151,165 |
| II 投資活動収支の部    |              |
| 1. 投資活動収入      |              |
| 特定資産取崩収入       | 101,020,580  |
| 2. 投資活動支出      |              |
| ①特定資産取得支出      | 2,019,680    |
| ②その他固定資産取得支出   | 10,816,444   |
| 投資活動支出計        | 12,836,124   |
| 投資活動収支差額       | 88,184,456   |
| III 財務活動収支の部   |              |
| 1. 財務活動収入      |              |
| ①借入金収入         | 545,936,118  |
| ②貸付金回収収入       | 54,000,000   |
| 財務活動収入計        | 599,936,118  |
| 2. 財務活動支出      |              |
| ①借入金返済支出       | 566,936,118  |
| ②貸付金回収収入       | 3,000,000    |
| ③リース債務支出       | 3,241,332    |
| 財務活動支出計        | 573,177,450  |
| 財務活動収支差額       | 26,758,668   |
| IV 予備費支出       | 0            |
| 当期収支差額         | 77,791,959   |
| 前期繰越収支差額       | 503,766,272  |
| 次期繰越収支差額       | 581,558,231  |